
   

 

     Cortale – Jacurso – Maida – San Pietro a Maida 

 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA DEL LAVORI DI  

 
DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “RACCOLTA E TRASPORTO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI 
RIFIUTI DIFFERENZIATI SERVIZI DI IGIENE URBANA E COMPLEMENTARI SUL TERRITORIO DELL’UNIONE 
MONTE CONTESSA” 

          

CUP (Codice Unico di Progetto):  I39I24000560004 
 

CIG (Codice Identificativo di Gara) B4791921CF 

 
(Artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023) 

 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice :Centrale Unica Di Committenza c/o Unione Comuni Monte Contessa 

Indirizzo : via Nazionale n.1 codice NUTS Catanzaro 

telefono 0968/1752505   posta elettronica tecnico.unione@asmepec.it 

PEC  cuc,montecontessa@asmepec.it  sito internet:  www.unionemontecontessa.it , 
 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

httpp:// www.unionemontecontessa.it 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITÀ ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza  - Unione dei Comuni Monte Contessa. 

Principale attività esercitata: Centrale Unica di Committenza 

 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  Centrale di Committenza 

 

5. CODICI CPV: 90511100-3 

 

6. CODICE NUTS:  Catanzaro 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dei lavori: Servizio Di “Raccolta e trasporto di rifiuti solidi urbani e assimilati rifiuti 

differenziati- servizi di igiene urbana e complementari- 2.653.600,00  iva ed oneri inclusi 

 

8. VALORE DELL’APPALTO: 

Importo totale €  2.477.823,01 di cui a base d’asta € 2.406.301,59, ed € 71.521,42  per oneri per la 

sicurezza, oltre imposte e contributi di legge esclusi e non è soggetto a ribasso 
 

L’importo a base d’asta per il triennio, tenuto conto dei servizi, dei precedenti affidamenti e della 

normativa ARERA che ha escluso alcuni servizi dal perimetro sottoposto a regolazione dell’Autorità, 

viene stimato, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. N. 36/2023, in € 2.653.600,00 iva ed oneri inclusi; 
 

mailto:arealavoripubblici.curinga@asmepec.it
https://www.unionemontecontessa.it/


   

9. DURATA APPALTO: Anni 3 (tre) 
10. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  
Gli operatori economici possono partecipare alla presente gara in forma singola o associata, purché in 
possesso dei requisiti prescritti dai successivi articoli. 
Ai soggetti costituiti in forma associata si applicano le disposizioni di cui agli articoli 67 e 68 del Codice. 
I consorzi di cui agli articoli 65, comma 2 del Codice che intendono eseguire le prestazioni tramite i 
propri consorziati sono tenuti ad indicare per quali consorziati il consorzio concorre. 
I consorzi di cui all’articolo 65, comma 2, lettere b) e c) sono tenuti ad indicare per quali consorziati il 
consorzio concorre. 
Sono ammessi alla gara gli operatori economici con sede in altri Stati membri dell’Unione europea, 
costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi Paesi, nonché gli operatori economici di 
Paesi terzi firmatari degli accordi di cui all’articolo 69 del Codice, alle condizioni di cui al disciplinare 
allegato al presente Bando 
 

Il criterio di aggiudicazione dovrà essere quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. A) del 

D.Lgs. 36 del 2023; 

 

11. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:   Aperta; 
 
 

12. SUDDIVISIONE IN LOTTI: L’appalto non è suddiviso in lotti 
Ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, si motiva che l’appalto non è suddivisibile in lotti in quanto, 

essendo il servizio di affidamento della raccolta dei rifiuti da espletarsi  quale servizio unico all’interno 

dell’Unione dei Comuni Monte Contessa, si deve garantire l’unitarietà della gestione, e la suddivisione 

comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con 

evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 
 

13. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, ai 
sensi dell’articolo 50 comma 4 del D.Lgs.n. 36/2023 con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 

14. AMMISSIBILITÀ VARIANTI:  si      
 

15. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: le offerte devono pervenire entro e non oltre  le ore 
10:00  del  giorno 27 Dicembre 2024   
 

16. PIATTAFORMA DIGITALE: “ TUTTO GARE “  https://comunecuringa.tuttogare.it/ Non è ammessa altra forma di 
partecipazione oltre a quella relativa alla piattaforma digitale indicata; 

 
 

17. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 27 Dicembre 2024  alle ore 
11:00 attraverso la piattaforma elettronica TUTTO GARE.  L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 

180 giorni. 
 

18. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  Italiano  
 

19. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro 

 

20. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  
 

21. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

https://comunecuringa.tuttogare.it/


   

Servizio tecnico dell’Unione dei Comuni Monte Contessa - Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione 

dei Comuni  Monte Contessa Geom Francescantonio Michienzi 

 

22. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e, per quanto compatibile, del decreto21 

legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii, esclusivamente nell’ambito della gara cui si riferisce  il 

presente . 
 

Il Responsabile 
Ing Marco Roselli 


